
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
 

 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce ÚČOV – Dosazovací nádrže č. 1 - 10“ – Dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám č. 11 
 
 
V návaznosti na dotazy dodavatelů v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), předkládáme dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. 
 

 

Dotaz č. 1: 

Na uchazečích nelze rozumně požadovat, aby suplovali činnost zadavatele nebo projektanta a dodatečně 
dovzorcovávali předložený výkaz výměr (doplňovali jednotlivé buňky výkazu výměr součtovými a 
jinými vzorci, aby byla správně vypočtena výsledná cena zakázky). Předložený výkaz výměr s podivně 
částečně zavzorcovanými položkami tento základní požadavek nesplňuje! 

Domníváme se, že z obsahu celé zakázky je patrná její důležitost a ekonomická náročnost a proto by 

jednotliví uchazeči měli mít dostatek času na to, aby ocenili předložené výkazy výměr relevantními hodnotami 

a to každou jednotlivou položku.  

Při stanovování předpokládané hodnoty veřejné zakázky v souladu s § 16 ZVZ je zjevně nutné vycházet 

z rozpočtu sestaveného projektantem, který je zpracován jistě v  obecně používaném rozpočtovém programu, 

jehož výstupem jsou vždy i kompletně zavzorcované výkazy výměr. Není tedy naprosto žádný problém 

uchazečům poskytnout tyto výkazy výměr kompletně zavzorcované a bez chyb v součtových a 

ostatních vzorcích, které projektant získá jako automatický zavzorcovaný výstup ze svého 

rozpočtového programu. Nevidíme tedy žádný důvod, proč by jednotliví uchazeči měli ztrácet drahocenný 

čas při oceňování svých nabídek zavzorcováváním předložených výkazů výměr ručně, čímž by se každý 

z uchazečů mohl, při tomto zdlouhavém ručním  zavzorcovávání, dopustit jisté chyby a to každý z uchazečů 

chyby jiné, výsledkem čehož pak budou předložené nabídky naprosto neporovnatelné!! 

Tento postup zcela odporuje logice elektronického zpracovávání nabídek (výkazů výměr) a současným 

moderním metodám práce ve vyspělé ekonomické společnosti. Jen pro dopřesnění uchazeč uvádí, že o 

podobě elektronického výkazu výměr je dlouze a podrobně pojednáno na stránkách Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR – Portál o veřejných zakázkách a koncesích, na které tímto uchazeč rovněž odkazuje. 

Uchazeč si dále dovoluje rekapitulaci relevantních zákonných ustanovení: 

Dle § 44 odst. 4 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách zadávací dokumentace veřejných zakázek 
na stavební práce musí kromě náležitostí uvedených v odst. 3 obsahovat: 

a) příslušnou dokumentaci v rozsahu stanoveném prováděcím právním předpisem zpracovanou do 
podrobností, které specifikují předmět veřejné zakázky v rozsahu nezbytném pro zpracování nabídky, 

   

   
   
   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/219702/16/VZKÚ/Cup 
Sp. zn.: S-SMO/080678/16/VZKÚ/31 

  
Vyřizuje: Ing. Andrea Cuperová 
Telefon: +420 599 443 339 
Fax:  
E-mail: acuperova@ostrava.cz 

  
Datum: 14. 6. 2016 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

b) soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném 
PROVÁDĚCÍM PRÁVNÍM PŘEDPISEM, a to rovněž v elektronické podobě.  

 

K tomuto prováděcímu právnímu předpisu na http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-

zakazek/Legislativa-a-Judikatura/Legislativa/Narodni-legislativa-aktualni-a-uplne-zneni-z-(1)/ZVZ   je uveden 

příklad a nástroj v odstavci, který začíná větou:  „ Dle § 13 vyhlášky č. 230/2012 Sb ….„  který popisuje 

elektronický soupis prací, strukturu a datové typy formátů  pro kontrolu vytvořeného eSoupisu, jeho prohlížení, 

editaci jednotkové ceny a export oceněného soupisu. Tento eSoupis je samozřejmě příkladně zavzorcován.  

Uvedený  příklad by měl zadavatel ctít a měl by mu být vzorem. Z tohoto a současně z logiky a podstaty věci 

vyplývá, že by měl zadavatel předložit kompletně zavzorcované výkazy! 

Pokud by zadavatel tomuto požadavku nechtěl nebo nemohl z jakýchkoliv důvodů vyhovět, pak 

bychom v této skutečnosti spatřovali porušení ustanovení § 44 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách. 

DOTAZ: 

Mohl by prosím zadavatel zaslat nové zavzorcované výkazy výměr? 
 

 
Odpověď: 

Zadavatelem poskytnutý soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který je přílohou č. 1 Zadávací 
dokumentace, obsahuje všechny náležitosti stanovené zákonem o veřejných zakázkách a Vyhláškou 
č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a 
rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Předmětná vyhláška neupravuje 
způsob tvorby nabídkové ceny, nýbrž pouze způsob, jakým by mělo být přehledně vymezeno množství 
stavebních prací, konstrukcí, dodávek či služeb a stanoven postup výpočtu celkového množství položek 
soupisu prací. Skutečnost, že  na portálu o veřejných zakázkách a koncesích je jako příklad uveden 
„zavzorcovaný“  eSoupis, neznamená, že by zadavatel nemohl zvolit  jinou formu soupisu, pokud splní 
náležitosti prováděcí vyhlášky. 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel poskytnul zadávací dokumentaci, která splňuje náležitosti jak výše 
uvedené vyhlášky, tak náležitosti stanovené zákonem, nebude nový zavzorcovaný výkaz výměr v rámci těchto 
dodatečných informací zaslán. Uchazeč si dle svého softwarového vybavení, v němž sestavuje nabídkovou 
cenu nastaví vzorce sám. Součet nabídkových cen všech stavebních objektů, provozních souborů, apod. 
(provázanost jednotlivých soupisů) do celkové rekapitulace si rovněž provede uchazeč sám ve svém softwaru. 
 

 

 

Zadavatelem poskytnuté dodatečné informace č. 11 k zadávacím podmínkám jsou pro zpracování 
nabídky závazné! 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 
vedoucí odboru  
veřejných zakázek  
a kapitálových účastí 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Legislativa-a-Judikatura/Legislativa/Narodni-legislativa-aktualni-a-uplne-zneni-z-(1)/ZVZ
http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Legislativa-a-Judikatura/Legislativa/Narodni-legislativa-aktualni-a-uplne-zneni-z-(1)/ZVZ

		2016-06-15T09:22:51+0200




